
Edicao: 0042025 - Data: 13/02/2025 

  

  

  

  

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMÂRA DE AR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ÔNIBUS 
LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00004/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
20500 ? SECRETARIA DE EDUCAÇAO 20500.12.306.0006.2018 ? MANTER O PROGRAMA DA 
MERENDA ESCOLAR – PNAE 500 Recursos não Vinculados de Impostos 92 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 552 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) 93 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 20500.12.361.0018.2019 
? MANTER O PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE 551 Transferências de 
Recursos do FNDE ref. ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 95 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 20500.12.361.0023.2021 ? MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
? FUNDEB 30% (OUTRAS DESPES 540 Transferências do FUNDEB ? Impostos e Transferências de 
Impostos 110 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541 Transferências do FUNDEB ? 
Complementação da União – VAAF 111 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 543 
Transferências do FUNDEB ? Complementação da União – VAAR 112 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 20500.12.361.0023.2023 ? MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – 
MDE 500 Recursos não Vinculados de Impostos 126 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
20500.12.361.0036.2024 ? MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA ? PROGRAMA 
SALARIO?EDUCAÇAO 550 Transferência do Salário?Educação 152 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO 20500.12.361.0043.2025 ? MANTER O TRANSPORTE PARA ESTUDANTES DA REDE 
MUNICIPAL 553 Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de Apoio ao 
Transporte Escolar (PNATE) 156 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 571 Transferências do 
Estado ref. a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 157 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 20600 ? SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS E 20600 ? SECRETARIA 
DE OBRAS PUBLICAS E. VIGÊNCIA: até 14/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Caraubas e: CT Nº 50401/2025 - 13.02.25 - PIRATA COMERCIO DE PECAS 
AUTOMOTIVAS LTDA - R$ 15.470,00. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 1 de 1


